
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 047, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  o  Parecer  nº  11/2019  da
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Protocolo de Intenções de Cooperação Técnica a ser celebrado entre  a
Universidade Federal da Grande Dourados e a Organização dos Estados Ibero-Americanos para
a Educação, a Ciência e a Cultura (OEI), visando o desenvolvimento de programas de mútua
cooperação e intercâmbio científico e cultural, envolvendo áreas de interesse comum para o
fortalecimento das ações no campo da educação na República Federativa do Brasil.

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício


	RESOLUÇÃO Nº. 047, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

